О внесении изменений в Положение о порядке аттестации
кандидатов на должность руководителя и руководителей

муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных Комитету образования Администрации

городского округа Королёв Московской области, утверждённое
приказом Комитета образования от 24.08.2015 № 780а

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке аттестации кандидатов на
должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных
учреждений, подведомственных Комитету образования Администрации
городского округа Королёв Московской области, утверждённый приказом
Комитета образования Администрации городского округа оролёв
Московской области от 24.08.2015 № 780а (далее Положение), следующие
изменения:

Пункт 6 дополнить четвёртым абзацом следующего содержания:
«В особых случаях возможно признание действующей

квалификационной категории по должности «руководитель» действительной
по должностиям «заместитель руководителя» или «руководитель
структурного подразделения»; по должности «заместитель руководителя»

действительной по должности «руководитель структурного подразделения».
Пункт 22 дополнить вторым абзацом следующего содержания:
«Выписка из приказа Комитета образования хранится в личном деле

аттестуемого».

Пункт 23 исключить.

Пункт 24-25 считать соответственно пунктами 23-24.
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября

2016 года.

Председатель Комитета образваония И.В. Ваврик